
 

 

Uchwała Nr XXXIII/359/2016 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 11 października 2016r. 

 
w sprawie opinii dla zadania pn. „Koncepcja budowy ścieżki rowerowej od kładki na Wi śle 
łączącej Kazimierz z Ludwinowem wzdłuż ul. M. Konopnickiej do ronda im. Matecznego, 

następnie wzdłuż ul. Kamieńskiego i ul. Wielickiej w Krakowie” .  
 

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1849), Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

  
 Rada Dzielnicy X III Podgórze w związku z pismem Biura Projektów Drogowych  z dnia  
26.09.2016 roku opiniuje negatywnie przedłożony projekt dla zadania pn. „Koncepcja budowy 
ścieżki rowerowej od kładki na Wiśle łączącej Kazimierz  z Ludwinowem wzdłuż  
ul. M. Konopnickiej do ronda im. A. Matecznego, następnie wzdłuż ul. Kamieńskiego  
i ul. Wielickiej w Krakowie. 

§ 2. 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 
 
 

UZASADNIENIE: 
 

 Wprowadzenie ruchu rowerowego w ul. Mitery i ul. Krasickiego jest nie do przyjęcia ponieważ stanowić 
będzie poważne zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  Ul. Krasickiego i Mitery  wypełnione są 
samochodami mieszkańców  jak  również osób przyjeżdżających do Podgórza i korzystających ze strefy parkowania. 
Duże natężenie ruchu znacznie utrudnia przejazd tymi ulicami a wprowadzenie w tym miejscu dodatkowego strumienia 
ruchu rowerowego w istotny sposób wpłynie  na pogorszenie bezpieczeństwa zarówno rowerzystów jak i kierowców. 
 Łącznik pomiędzy ul. Krasickiego i ul. Mitery na odcinku ok 100 metrów jest zawężony (ma szer. ok. 3 m) co 
przy obowiązujących przepisach – od 1,5 m do 2,0 m minimalnej szerokości  dla ścieżki rowerowej – całkowicie 
wykluczy ruch samochodowy  na tym odcinku drogi a tym samym dojazd do bloków mieszkalnych. 
 Ponadto koncepcja pomija wyznaczony w MPZP „Krasickiego- Orawska” przebieg ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Konopnickiej aż do rzeki Wilgi. Także nie uwzględnia alternatywy poprowadzenia ścieżki do ul. Krasickiego  
z pominięciem ul. Mitery a także  wskazanej w omawianym planie ulicy pomiędzy ul. Przedwiośnie a ul. Krasickiego. 
 Przy tak znacznych kosztach finansowych budowy tej ścieżki rowerowej niedopracowanie najmniej 
kolizyjnego  jej przebiegu  na odcinku od ronda Matecznego do ul. Długosza, uprawnia do przedstawienia negatywnej 
opinii. 
 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 
 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


